Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дудинский детский сад комбинированного вида «Морозко»

647000, Красноярский край, г. Дудинка, ул. Горького, д. 35 корпус «А» факс, тел. 8 (39191) 5-12-10,5-12-09;
сайт: https://morozko.krn.prosadiki.iTi/ электронная почта: sad-morozko@mail.ru

ОГРН: 1038400001111; ИНН/КПП 8401002377/840101001

ПРИКАЗ

«26» сентября 2024г. № 25

«Об организации работы наставничества над молодыми педагогами ДОУ на 2024-2025
уч.г.»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31
декабря 2019 г. №3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национальную систему учительского роста», на основании приказа Министерства
образования Красноярского края от 30.11.2020 г. №590 «О внедрении региональной
целевой модели наставничества».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставников за молодыми педагогами ДОУ:
- Старшего воспитателя Плотникову Т.Н. - Асылгужина А.И.
- Воспитателя первой квалификационной категории Ромашенко Т.С. - Тэседо С.Т.
2. Старшему воспитателю Плотниковой Т.Н:
- осуществить корректировку нормативной базы Наставничества в ДОУ в

соответствии с требованиями п. 3.10 Положения о Наставничестве;
- направить в адрес ТМКУ «Информационный методический центр» (mmc24455

«  ) реестр молодых педагогов, согласно форме, установленной Положением о
Наставничестве;

v@mail.ru

- организовать и осуществить Наставничество в соответствии с утвержденным
планом.

- оказывать методическую помощь в данном направлении.
3. Наставникам руководствоваться Положением о Наставничестве.
4. Ответственному за сайт ДОУ,Турутиной Ю.А. разместить актуальную

информацию о реализации модели Наставничества на ДОУ.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ТМБ ДОУ «Морозко») ( /Н.Н.Хукочар/
С приказом ознакомлены: с^^Д^/Йлотникова Т.Н.

Турутина Ю.А.
^~Тэседо С.Т. .

Асылгужина А.И.

https://morozko.krn.prosadiki.iTi/
mailto:sad-morozko@mail.ru
mailto:v@mail.ru